Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção  de  Congratulações  e  Louvor à  ETEC  de  Ibitinga  pelo  excelente
desempenho na CUCO 2025, destacando a conquista dos estudantes medalhistas e
o exemplar trabalho da equipe escolar na promoção da educação de qualidade.

Destinatário: À ETEC Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara Municipal  de Ibitinga apresenta  a presente  Moção de Congratulações e
Louvor à ETEC de Ibitinga, pelo extraordinário desempenho alcançado na CUCO 2025
– Competição USP de Conhecimentos e Oportunidades, iniciativa da Universidade de
São Paulo que desafia e estimula estudantes do ensino médio das escolas públicas do
Estado, incentivando-os à formação acadêmica e ao ingresso no ensino superior.

A ETEC de Ibitinga, mais uma vez, demonstra excelência na formação de seus alunos,
refletida no brilhante resultado obtido nesta edição da competição.

Destacamos o comprometimento da direção, coordenação, docentes, colaboradores e
toda a equipe escolar, cujo suporte, incentivo e preparação foram fundamentais para o
sucesso alcançado.

Registramos, com especial orgulho, as conquistas dos estudantes medalhistas, que
representaram a instituição e o município com brilho e dedicação:

Medalhistas de Ouro: Gustavo, Danilo e Gabriel;

Medalhistas de Prata: Mateus, Polyana e Felipe;

Medalhistas de Bronze: Kauê, Daniel e Kauani.

A  todos  os  envolvidos,  expressamos  nosso  reconhecimento  pelo  empenho,  pelo
esforço  e  pela busca constante  pela educação  de qualidade,  que engrandece não
apenas a instituição, mas toda a comunidade ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de novembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

54
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

45
90

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
3:

01
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 642D-D168-F31B-DAF6

MOÇÃO Nº 545/2025

APROVADO
36ª Sessão Ordinária - 25/11/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

54
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

45
90

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
3:

01
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 642D-D168-F31B-DAF6

		2025-11-24T15:59:52+0000